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Wein- und Getranke-Welt Weiser Hersteller: Chateau Fontesteau

Chateau Fontesteau Cru Bourgeois 1999 0,75 |

Klassische Cassisnase, das Terroir des linken Ufers kommt deutlich zum Art.-Nr.:
Vorschein. Elegante, transparente Fruchttextur, feiner Biss, passendes 6293212
Tannin, saftig und sehr fein. Ausgepragte Fruchtaromen.

Weingut: Chateau Fonte... Alkoholgeh..: 12,50 % Vol. Preis:

Land: Frankreich Sauregehalt: 4,60 g/l 15,95 €
Weinart: Rotwein Restsile: 3,80 g/l Literpreis:
Sensorisch..: Trocken Inhalt: 0,750 21276
Anbaugebiet: Bordeaux-Haut-...

Rebsorte(n): Cabernet Franc... Lieferzeit:
Jahrgang: 1999 sofort nach Zahl...

Chateau Fontesteau Cru Bourgeois 2001 0,75 |

Klassische Cassisnase, das Terroir des linken Ufers kommt deutlich zum Art.-Nr.:
Vorschein. Elegante, transparente Fruchttextur, feiner Biss, passendes 6293214
Tannin, saftig und sehr fein.

Weingut: Chateau Fonte... Alkoholgeh..: 12,50 % Vol. Preis:

Land: Frankreich Sauregehalt: 4,60 g/l 13,95 €
Weinart: Rotwein RestsiiRe: 3,80 g/l Literpreis:
Sensorisch..: Trocken Inhalt: 0,750 Liter 18’6& '
Anbaugebiet: Bordeaux-Haut-...

Rebsorte(n): Cabernet Franc... Lieferzeit:
Jahrgang: 2001 sofort nach Zahl...

Chateau Fontesteau Cru Bourgeois 2002 0,75 |

Klassische Cassisnase, das Terroir des linken Ufers kommt deutlich zum Art.-Nr.:
Vorschein. Elegante, transparente Fruchttextur, feiner Biss, passendes 6293220
Tannin, saftig und sehr fein.

Weingut: Chateau Fonte... Alkoholgeh..: 12,50 % Vol. Preis:

Land: Frankreich Sauregehalt: 4,60 g/l 14,95 €
Weinart: Rotwein Restsufe: 3,809/l Literpreis:
Sensorisch..: Trocken Inhalt: 0,750 Liter 19‘93'?@: ’
Anbaugebiet: Bordeaux-Haut-...

Rebsorte(n): Cabernet Franc... Lieferzeit:
Jahrgang: 2002 sofort nach Zahl...

Chateau Fontesteau Cru Bourgeois 2003 0,75 |

Rubinviolett, zun&chst verhalten in der Nase, etwas erdig. Fruchtigs Bouquet Art.-Nr.:
nach schwarzen und roten Beeren. Am Gaumen ein vielféltiges Erlebnis 6293218
nach Gewirzen und Fruchtaromen.

Weingut: Chateau Fonte... Alkoholgeh..: 13,00 % Vol. Preis:

Land: Frankreich Sauregehalt: 4,60 g/l 14,95 €
Weinart: Rotwein RestsiiRe: 3,80 g/l Literoreis:
Sensorisch..: Trocken Inhalt: 0,750 Liter 19’9§€ ’
Anbaugebiet: Bordeaux-Haut-...

Rebsorte(n): Cabernet Franc... Lieferzeit:
Jahrgang: 2003 sofort nach Zahl...
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Wein- und Getranke-Welt Weiser

Hersteller: Chateau Fontesteau

Chateau Fontesteau Cru Bourgeois 2004 0,75 |

Rubinviolett, zunachst verhalten in der Nase, etwas erdig. Fruchtigs Bouquet Art.-Nr.:
nach schwarzen und roten Beeren. Am Gaumen ein vielféltiges Erlebnis

nach Gewdrzen und Fruchtaromen.

Weingut: Chateau Fonte... Alkoholgeh..:
Land: Frankreich Sauregehalt:
Weinart: Rotwein Restsile:
Sensorisch..: Trocken Inhalt:
Anbaugebiet: Bordeaux-Haut-...

Rebsorte(n): Cabernet Franc...

Jahrgang: 2004

13,00 % Vol.
4,60 g/l

3,80 g/l
0,750 Liter

6293219

Preis:
14,95 €

Literpreis:
19,93 €

Lieferzeit:
sofort nach Zahl...

Chateau Fontesteau Cru Bourgeois 2005 0,75 |

Klassische Cassisnase, das Terroir des linken Ufers kommt deutlich zum
Vorschein. Elegante, transparente Fruchttextur, feiner Biss, passendes

Tannin, saftig und sehr fein.

Weingut: Chateau Fonte... Alkoholgeh..:
Land: Frankreich Sauregehalt:
Weinart: Rotwein RestslRe:
Sensorisch..: Trocken Inhalt:
Anbaugebiet: Bordeaux-Haut-...

Rebsorte(n): Cabernet Franc...

Jahrgang: 2005

12,50 % Vol.
4,60 g/l

3,80 g/l
0,750 Liter

Art.-Nr.:
6293221

Preis:
14,95 €

Literpreis:
19,93 €

Lieferzeit:

sofort nach Zahl...

Chateau Fontesteau Cru Bourgeois 2005 3,0 Itr.

Klassische Cassisnase, das Terroir des linken Ufers kommt deutlich zum
Vorschein. Elegante, transparente Fruchttextur, feiner Biss, passendes

Tannin, saftig und sehr fein.

Weingut: Chateau Fonte... Alkoholgeh..:
Land: Frankreich Sauregehalt:
Weinart: Rotwein RestslRe:
Sensorisch..: Trocken Inhalt:
Anbaugebiet: Bordeaux-Haut-...

Rebsorte(n): Cabernet Franc...

Jahrgang: 2005

12,50 % Vol.
4,60 g/l

3,80 g/l
3,000 Liter

Art.-Nr.:
6293203

Preis:
79,95 €

Literpreis:
26,65 €

Lieferzeit:

sofort nach Zabhl...

Chateau Fontesteau Cru Bourgeois 2008 0,75 Itr.

Klassische Cassisnase, das Terroir des linken Ufers kommt deutlich zum
Vorschein. Elegante, transparente Fruchttextur, feiner Biss, passendes

Tannin, saftig und sehr fein.

Weingut: Chateau Fonte... Alkoholgeh..:
Land: Frankreich Inhalt:
Weinart: Rotwein

Sensorisch..: Trocken

Anbaugebiet: Bordeaux-Haut-...

Rebsorte(n): Cabernet Franc...

Jahrgang: 2008

13,00 % Vol.
0,750 Liter

Art.-Nr.:
6293205

Preis:
15,75 €

Literpreis:
21,00 €

Lieferzeit:

sofort nach Zabhl...
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